riorem laudibus prosecuto (etenim accidit ut melius se gereret) ridens Protesilaus : et Panides , inquit , o Vinitor , idem quod tu passus est . Nam cum ille Chalcidis , quæ in Euripo est , rex esset , Hesiodo adversus Homerum suffragatus est , et maxime cum prolixiorum quam tu haberet barbam . Fuit utique (hospes) poeta Homerus , et hominis hæc sunt poemata . Ceterum nomina noverat , ac gesta ex iis collegit civitatibus , quas singuli duxerant : tunc enim Græciam perlustravit , cum nondum tempus , quæ ad Trojam gesta sunt , potuerat obliterasse . Hæc autem et alio divino ac supra sapientiam modo percepit . In Ithacam enim Homerum quandoque navigasse ait , cum Ulyssis animam adhuc sapere audivisset , allectamentoque in ipsam usum . Postea vero quam ascendit Ulysses , hic quidem quæ in Troja fuissent gesta percunctabatur . Ulysses vero se quidem cuncta tenere ac meminisse fatebatur : sed eorum quæ sciret penitus nihil dicturum , ni præmium ab Homero consequeretur , laudes scilicet in poesi , et , sapientiæ ac fortitudinis causa , hymnum . Hæc cum Homerus spondidisset , et quod in poemate gratificari posset , asseruisset , omnia Ulysses vere , et ut

Φήσαντος, δῖέμει ὁ Ὀδυσσεύς πάντα ξὺν ἀληθείᾳ
 τε καὶ ὡς ἐγένετο. Ἐκίσθη γὰρ πρὸς αἵματί τε
 καὶ βόθροις αἱ ψυχαὶ ψεύδονται. Ἀπιόντος δὲ
 ἤδη τοῦ Ὀμήρου, βοήσας ὁ Ὀδυσσεύς, « Παλα-
 » μῆδης με » ἔφη « δίκας ἀπαιτεῖ τοῦ ἑαυτοῦ
 » φόνου, καὶ οἶδα ἀδικῶν. Καὶ πάντως μὲν
 » πείσομαί τι. Οἱ γὰρ θεμισθεύοντες ἐνταῦθα,
 » δεινοί, Ὀμπε, καὶ τὰ ἐκ Ποινῶν ἐγλύς. Εἰ
 » δὲ τοῖς ἄνω ἀνθρώποις μὴ δόξω εἰργάσθαι τὸν
 » Παλαμῆδην ταῦτα, ἥττόν με ἀπολεῖ τὰ ἐν-
 » ταῦθα. Μὴ δὲ ἄγε τὸν Παλαμῆδην εἰς Ἴλιον,
 » μηδὲ στρατιώτῃ χρῶ, μηδὲ ὅτι σοφὸς ἦν εἰ-
 » ποίς. Ἐροῦσι μὲν γὰρ ἕτεροι ποιηταί, πιθανὰ
 » δὲ οὐ δόξει, μὴ σοὶ εἰρημένα. » Αὕτη, ξένη,
 ἢ Ὀδυσσεύς τε καὶ Ὀμήρου ξυνουσία, καὶ οὕτως
 ὁ Ὀμπερὸς τάληθῆ μὲν ἔμαθε, μετεκόσμησε δὲ
 πολλὰ εἰς τὸ ξυμφέρον τοῦ λόγου ὅν ὑπέθετο.

ΦΟΙΝ. Πατρίδα δὲ Ὀμήρου, ὧ Ἀμπε-
 λουργέ, καὶ τίνων ἐγένετο, ἤρου ποτὲ τὸν Πρω-
 τεσίλειον;

ΑΜΠΕΛ. Καὶ πολλάκις, ξένη.

ΦΟΙΝ. Ὁ δὲ, τί;

ΑΜΠΕΛ. Φησὶ μὲν εἰδέναι, Ὀμήρου δὲ παρα-
 λιπόντος αὐτὰ, ἵνα αἱ σπουδαῖαι τῶν πόλεων

gesta fuerant, enarravit: ad sanguinem enim ac foveas animæ haudquaquam mentiuntur. Homero autem jam abeunte, clamitans Ulysses: suse (inquit) ipsius cædis a me pœnas exigit Palamedes, et novi inique fecisse, et omnino aliquid patiar. Qui enim hic jus dicunt, acres sunt, o Homere: et quæ ad supplicia pertinent, non longe absunt. Quod si hominibus hæc Palamedi minime fecisse videbor, minori hîc afficiar supplicio. Itaque ne ad Trojam Palamedem adducas, nec milite utere, nec sapientem fuisse dixeris. Dicent utique alii poetæ, at verisimilia haudquaquam videbuntur, cum abs te omissa fuerint. Hoc est (hospes) Ulyssis atque homeri colloquium, et sic Homerus vera quidem percepit, multa vero ad orationis sibi subjectæ ornatum transmavit.